
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^7 f t -S . n° ^
станица Медведовская

Об организации мест накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории 

Медведовского сельского поселения Тимашевского района

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 
28 декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами 
производства и потребления в части осветительных устройств, электрических 
ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транс
портирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, 
здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руко
водствуясь Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского райо
на, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп 
на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района спе
циально выделенное для этих целей помещение по адресу: Краснодарский край, 
Тимашевский район, ст-ца Медведовская, ул. Телеграфная, д. 3.

2. Назначаю себя ответственным за организацию накопления ртутьсодер
жащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей 
ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользо
вателями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный соб
ственниками указанных помещений договор управления многоквартирными 
домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и 
ремонту общего имущества в таких домах).

3. МУ «Управление СТС и ЖКХ» Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района (Кошелапов М.Е.), организовать ведение журнала учета 
поступающих отработанных ртутьсодержащих ламп и утвердить его форму 
(приложение).

4. Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребите
лей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, поль
зователями помещений в многоквартирных домах, определяются указанными 
лицами или по их поручению лицами, осуществляющими управление много
квартирными домами на основании заключенного договора управления много



2

квартирным домом или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по 
содержанию и ремонту общего имущества в таких домах.

5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед- 
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т.А.):

5.1. обнародовать настоящее постановление путем:
1) размещения на информационных стендах в МБУК «Медведовская биб

лиотека», филиал № 3 Медведовской сельской библиотеки находящихся по ад
ресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, д. 77, филиала № 1 Медведовской биб
лиотеки по адресу: хут. Большевик, ул. Лазурная, д. 51, филиал № 2 Медведов
ской библиотеки по адресу: ул. Пушкина, д. 5, филиал № 4 Медведовской сель
ской библиотеки по адресу: хут. Ленинский, ул. Центральная, д. 130;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района, к тек
сту настоящего постановления в здании администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ле
нина, д.-54.

5.2. Разместить на официальном сайте администрации Медведовского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова
ния.

Исполняющий обязанности главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Р.С. Ермаков



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

ЖУРНАЛ 
учета ртутьсодержащих отходов

Начат 20 г.

Окончен 20 г.

Дата 
приня
тая от
хода на 
хране

ние

Количе
ство (про

писью) 
отходов, 

принятых 
на центра
лизован

ное хране
ние

Лицо, 
при

нявшее 
на хра
нение 

отходы, 
под
пись, 
дата

Дата пере
дачи отхо
да на обез
врежива

ние

Количество 
(прописью) 

отходов, 
сданных на 

обезврежива
ние

Номер 
акта, 
кви
тан

ции и 
т.д.

Остаток
отхода
после

переда
чи

Лицо,
сдавшее
отходы,
подпись

Лицо,
при
няв
шее

отхо
ды,
под
пись

Исполняющий обязанности начальника 
юридического отдела администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района


